
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet (versie 2025) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn; 

  

overwegende: 

- dat naast de verantwoordelijkheid voor beleid en uitvoering met betrekking tot de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015 (hierna: Wmo 2015) en de Jeugdwet, het college verplicht is om toezicht 

te houden op de wijze van uitvoering van deze wetten; 

- dat in de Wmo 2015 en de Jeugdwet voorschriften zijn opgenomen betreffende het toezicht op 

de naleving van de wet; 

- dat het wenselijk is de hiernavolgende persoon of personen met dit toezicht te belasten; 

gelet op: 

- artikel 6.1, eerste lid, van de Wmo 2015, artikel 2.9 onder d van de Jeugdwet en titel 5.2 van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet (versie 2025). 

Artikel 1. Aanwijzing toezichthouders 
1. De medewerkers handhaving 1 van het team Inkomensondersteuning en Handhaving Sociaal 

Domein van de gemeente Emmen, worden aangewezen als toezichthouder op de naleving van 

de verplichtingen van het bepaalde bij of krachtens de Wmo 2015 (calamiteiten, kwaliteit en 

rechtmatigheid) en de Jeugdwet (rechtmatigheid). 

2. Indien de functiebenaming van de medewerkers genoemd in lid 1 wordt gewijzigd, dient in het 

eerste lid deze nieuwe functiebenaming te worden gelezen voor deze medewerkers. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025, onder gelijktijdige intrekking van het Aanwijzingsbesluit 

toezichthouder Wmo 2015 en Jeugdwet (versie 2022). 

Artikel 3. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet (versie 

2025). 

Exloo, 18 december 2024 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

A. van der Schuur 

Manager Sociaal Domein 

Nr. 21682 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borger-Odoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 21682 20 januari 2025 1 


